
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 30.4.2012

JAKEŠE VYŘADILY PRÁZDNÉ PNEUMATIKY

Nov  složená  posádka  Miroslav  Jakeš  –  Marcela  Ehlová  cíl  jednodenní  Rally  Lužické  horyě  
nespat ila. I p es nad jný úvod sout že musela po neš astném dvojitém defektu sout ž opustitř ř ě ě ť ě  
v její polovin , na první letošní body si tak nad jný jezdec musí ješt  po kat.ě ě ě č

Týden  poté,  co  v z  ů Subaru  Czech  Rally  Teamu musel  odstoupit  ze  šumavské  sout že  kv liě ů  
uvoln nému kolu, postihla jej obdobná sm la i  vě ů  Hrádku nad Nisou. Tamní Rally Lužické hory p itomř  
zahájili Miroslav Jakeš s Marcelou Ehlovou velmi úsp šn . Hned na úvodním testu zvít zili se ě ě ě Subaru 
Impreza WRX STI mezi produk ními vozy (t íd  3) a poté až do neš astné páté rychlostní zkoušky drželič ř ě ť  
v této  kategorii  druhou  p í ku.  P esto  nebyl  talentovaný  pilot  se  svými  pr b žnými  výsledky  zcelař č ř ů ě  
spokojen:  „Jsem p edevším moc rád, že jsem dostal od Subaru a Vojty Štajfa šanci svézt se sř  jejich 
autem.  asy  zČ  jednotlivých  rychlostních  zkoušek  ale  p íliš  nenaplnily  mé  o ekávání  a  možná  aniř č  
o ekávání týmu. M l jsem velké jezdecké rezervy, p ece jen jsem dlouho jezdil sč ě ř  jiným vozem a nebyl  
jsem na Imprezu moc zvyklý. V cíli páté rychlostní zkoušky jsme pak zjistili, že máme dvojitý defekt, což  
znamenalo konec nad jím. Tradi n  na sprintech vozívám jen jednu rezervu, tentokrát se to ale vymstilo.ě č ě  
Byla to na sout ži plné defekt  zjevn  taktická chyba,“ ě ů ě smutnil Jakeš. 

Nedokon ená  sout ž  mrzela  i  č ě Vojt cha  Štajfaě ,  který  tentokrát  p sobil  vů  roli  týmového  manažera: 
„Samoz ejm  jsme  zklamáni.  Úsp šnými  p edstartovními  testy  i  výsledky  na  prvních  rychlostníchř ě ě ř  
zkouškách Rally Lužické hory nám totiž Mirek ukázal, že skute n  pat í mezi špi ku produk ních voz .č ě ř č č ů  
Sympatické nám bylo i to, že v úvodu sout že zbyte n  neriskoval a postupn  se sě č ě ě  autem sžíval, to vše 
nám dodávalo optimismu. Nem li jsme p ehnané cíle a byli bychom naprosto spokojeni, kdyby se muě ř  
poda ilo p i premié e sř ř ř  naším vozem dojet mezi prvními t emi auty své t ídy. ř ř

Pak ale Mirek u inil vč  servisní zón  ono neš astné rozhodnutí, kterým p ipravil o výsledek sebe i nášě ť ř  
tým.  Bohužel  já  jsem  v inkriminované  chvíli  tuto  situaci  nepost ehl,  jinak  bych  ur it  posádkuř č ě  
p esv d oval o tom, aby naložila dv  rezervní kola – ekaly je ty i náro né testy vř ě č ě č č ř č  jednom bloku a stát  
se mohlo cokoliv, zvláš  na takto rozbitých tratích. On ch osmnáct kilogram  váhy jednoho dalšího kolať ě ů  
by ur it  nebylo pro dosažené asy tak zásadní, zvlášt  když m li Mirek s Marcelou oproti soupe mč ě č ě ě řů  
výhodu své vlastní nižší t lesné hmotnosti. ě

No ale stalo se, p išel dvojitý defekt a konec nad jí. Te  nezbývá, než se pokusit spole nými silamiř ě ď č  
zajistit tomuto talentovanému jezdci další start na sprintu v Kopné, aby m l náš p íb h další pokra ováníě ř ě č  
a Mirek mohl se Subaru Impreza WRX STI složit reparát.“ 

Karel Špa ekč
media team

                                                          


